АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2018 №308

г. Качканар

О внесении изменений е муниципальную программу
Качканарского городского округа «Физическая культура и спорт

в Качканарском городском округе на 2017 - 2022 годы»

В соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 05.02.2016
№ 164-р "Об утверждении Стратегии действий в интересах граждан старшего
поколения в Российской Федерации до 2025 года", с целью создания условий,
обеспечивающих возможность для граждан старшего поколения вести
здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой.
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1) Дополнить Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели
реализации муниципальной программы «Физическая культура и спорт в
Качканарском городском округе на 2017 -  2022 годы», утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
08.12.2016 № 1292, целевым показателем 7 «Доля граждан старшего
поколения, занимающихся физической культурой и спортом».

2) Приложение № 1 к муниципальной программе «Физическая культура
и спорт в Качканарском городском округе на 2017-2022 годы» изложить в
новой редакции (прилагается).

3) В Паспорте Муниципальной программы «Физическая культура и
спорт в Качканарском городском округе на 2017-2022 годы» в разделе «Цели
и задачи программы» Задачу 1, после слов «... в том числе лиц», дополнить
словами «.. .старшего поколения, а также», далее по тексту.

4) Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

Р0016492

Твветрвфач ООО *Смф>, ь  й  жгявщ*. ynivcpanvBa. Те.
Т ш  ШШ 6413000246. Заме ь  iJOO am.

2

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского С.М. Набоких

Р0016492

                                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                                   Качканарского городского округа

                                                                             от 27.03.2018  № 308

                                                                                                      Приложение № 1 к муниципальной

                                                                                                   программе «Физическая культура

                                                                                                     и спорт в Качканарском городском

                                                                                        округе» на 2017 - 2022 годы

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

НА 2017-2022 ГОДЫ»

N

стро-

ки

Наименование

 цели (целей) и задач, целевых

показателей

Единица

измере

ния

Значение целевого показателя реализации муниципальной

программы

Источник

 значений показателей

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма 1. «Физкультурно-оздоровительная деятельность и развитие материально-технической

базы спортивных учреждений».

2. Цель 1. Создание условий для развития физической культуры и массового спорта в городском округе, в том числе для лиц

с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

3. Задача 1. Привлечение всех возрастных категорий горожан к систематическим занятиям физической культурой и массовым спортом, в том

числе лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

Задача 2. Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории

городского округа.

4. Целевой показатель 1.

Доля жителей городского

округа, систематически

занимающихся физической

культурой и спортом в общей

численности населения

городского округа.

процент

27,5

28,2

32,5

35,0

40,0

40,1

Государственная

программа РФ «Развитие

физической культуры и

спорта», утвержденная

постановлением

Правительства Российской

Федерации от 15.04.2014

№ 302

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

         Государственная

программа Свердловской

области «Развитие

физической культуры, спорта

и молодежной политики в

Свердловской области до

2020 года», утвержденная

постановлением

Правительства Свердловской

области 29.10.2013

№ 1332-ПП

5. Целевой показатель 2.

Доля лиц с ограниченными

возможностями здоровья и

инвалидов, систематически

занимающихся физической

культурой и спортом, в общей

численности данной категории

населения.

процент

5,5

6,0

6,0

6,0

10,5

13

Государственная

программа Свердловской

области: «Развитие

физической культуры, спорта

и молодежной политики в

Свердловской области до

2020 года», утвержденная

постановлением

Правительства Свердловской

области 29.10.2013 № 1332-

ПП

6. Целевой показатель 3.

Доля учащихся,

систематически занимающихся

физической культурой и

спортом, в общей численности

учащихся.

процент

95

95,5

96

96,5

97

98

Государственная

программа Свердловской

области: «Развитие физичес-

кой культуры, спорта и моло-

дежной политики в Сверд-

ловской области до 2020

года», утвержденная поста-

новлением Правительства

Свердловской области

29.10.2013 № 1332-ПП

consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF
consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF
consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF
consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF
consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF
consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Государственная программа

РФ «Развитие физической

культуры и спорта»,

утвержденная

постановлением

Правительства Российской

Федерации от 15.04.2014

№ 302

7. Целевой показатель 4.

Доля граждан, выполнивших

нормативы Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО), в общей

численности населения,

принявшего участие в сдаче

нормативов Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса "Готов к труду и

обороне" (ГТО).

процентов

21,2 22 22 22 34,2 35

Постановление правительства

Свердловской области от

29.10.2013 года

№ 1332-ПП «Об утверждении

государственной программы

«Развитие физической

культуры, спорта и

молодежной политики в СО

до 2020 года»

8. Целевой показатель 5.

Количество проводимых

спортивно-массовых и

физкультурно-

оздоровительных мероприятий

и количество участников в них.

единиц

человек

84

12150

84

12300

84

12300

84

12300

86

12600

88

12700

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9. Целевой показатель 6.

Уровень обеспеченности

населения спортивными

сооружениями, исходя из

единовременной пропускной

способности объектов спорта.

процент

31,4 32,5 32,5 32,5 35,5 36,5

Государственная

программа Свердловской

области: «Развитие

физической культуры, спорта

и молодежной политики в

Свердловской области до

2020 года», утвержденная

постановлением

Правительства Свердловской

области 29.10.2013 № 1332-

ПП

10. Целевой показатель 7.

«Доля граждан старшего

поколения, занимающихся

физической культурой и

спортом»

процент
4,0 4,5 5,0 6,0 6,5 7,0

 Распоряжение Правительства

РФ от 05.02.2016 N 164-р "Об

утверждении Стратегии

действий в интересах граждан

старшего поколения в

Российской Федерации до

2025 года" Администрация

КГО.

11. Подпрограмма 2:  «Доступ к открытым и закрытым спортивным объектам для свободного пользования»

12. Цель 2. Создание условий, обеспечивающих доступность к спортивной инфраструктуре городского округа.

13. Задача 3. Создание и развитие эффективной и доступной инфраструктуры физической культуры и спорта для различных групп населения, в

том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

14. Целевой показатель 8.

Доля граждан, регулярно

занимающихся физической

культурой и спортом на

спортивных объектах АУ

«ФОК», в общей численности

постоянного населения

городского округа.

процентов

9,9

11,2

11,4

12,3

13,0

13,2

«Стратегия развития

физической культуры и

спорта РФ на период до

2020 года», утвержденная

Постановлением

Правительства Российской

Федерации от 07.08.2009

№ 1101-ПП

consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF
consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF

 5